
Lokalregler for Albertslund Golfklub. 

(Gældende fra 7. juli 2025.) 
 

Hvide markeringer: Out of bounds 

Røde markeringer: Strafområder 
Blå markeringer: Areal under reparation 

Grøn top på markeringer: Område med spilleforbud 

Hvide pæle med sort bagside: Out of bounds for spil af huller som ligger på 
den hvide side af pælene. Ved spil af huller som ligger på den sorte side, er 

pælene ikke-flytbare forhindringer.  
  

Den banenære side på en hvilken som helst asfalteret sti markerer Out of 
bounds. 

 
Røde og blå pæle, med eller uden grøn top, alle teestedsskilte, affaldsspande og 

bænke ved teesteder samt stendyssen på hul 4/13. hul er ikke-flytbare 
forhindringer. Lempelse efter Regel 16.1 

Lempelse for gene fra en sprinkler tages efter Regel 16.1. Ekstra mulighed for 
lempelse, når sprinkler er tæt på greenen og spillelinjen: spilleren kan tage 

lempelse efter Regel 16.1.b, hvis en sprinkler er på en rimelig spillelinje, og 
inden for to køllelængder fra greenen og bolden.  

Forkert Green indbefatter forgreenen. Lempelse efter Regel 13.1f 

 
Søen ved hul 4/13 er defineret som strafområde med spilleforbud.  Vandspejlet 

danner strafområdets grænse. Fortsat spil efter Regel 17.1d. Se også de lokale 
ordensforeskrifter. 

Arealet mellem vandspejlet og de blå markeringer med grøn top, er areal under 
reparation med spilleforbud. Fortsat spil – uden straf efter Regel 14.3c 

Hvis en bold, under spil på hul 5, er i strafområdet ved søen på hul 5/14, 
herunder når det er en kendsgerning eller så godt som sikkert, at en bold, der 

ikke er fundet, blev liggende i strafområdet, har spilleren disse 
lempelsesmuligheder, hver med ét strafslag: Tage lempelse efter Regel 17.1 

eller som en ekstra mulighed droppe den originale bold eller en anden bold i 
droppezonen der er markeret med skilt foran søen.  Droppezonen er et 

lempelsesområde efter Regel 14.3.  
  

Orange plastikrør placeret omkring foden af træer/buske er en integreret del af 

banen. 
 

El-master og ledningerne: Hvis det er en kendsgerning eller så godt som sikkert, 
at en spillers bold ramte en el-ledning eller en el-mast, tæller slaget ikke. 

Spilleren skal spille en bold uden straf fra, hvor det forrige slag blev slået. (Se 
Regel 14.6). 

  
Trærødder i eller tæt på fairway: 

Hvis en spillers bold ligger i det generelle område, og der er gene fra synlige 
trærødder, der er i en del af det generelle område,  

klippet til fairwayhøjde eller lavere, eller i roughen inden for 3 køllelængder fra 
kanten af området,  

klippet til fairwayhøjde eller lavere, behandles træets rødder som areal under 

reparation.  
Spilleren må tage lempelse uden straf efter Regel 16.1b, men lempelse er ikke 

tilladt, hvis træets rødder kun er til gene for spillerens stance. 
  

STRAF FOR OVERTRÆDELSE AF LOKALREGEL:  
Hulspil: tab af hul, Slagspil: Den generelle straf.   

  
 

Lokale ordensforskrifter. 

Albertslund golfklub er underkastet DGU’s etikette, golf- og amatørregler, som 
er godkendt af R&A Rules Limited og The United States Golf Association. Alle 

spillere har pligt til at holde sig informeret om ordensforskrifter, lokalregler og 
etikette for golfspillere.  

 
Lokale ordensforskrifter: 

• Greenkeepere og banepersonalet har fortrinsret overalt på banen.  
Spillere skal tage hensyn til personalets sikkerhed og deres arbejde. 

• Vis respekt for klubbens banekontrol og respekter deres anvisninger, som 
skal efterleves. 

• Alle opslag i klubhuset og ved hul 1 skal respekteres.  
• Der må ikke foretages prøvesving, der berører græsset på teestedet.  

• Der må ikke bruges plastik tee ved udslag fra teestedet.  
• Der må maksimalt være 4 spillere i en bold.  

• Hvis ikke andet er beskrevet, så skal en golfrunde starte på hul 1 og 

hullerne spilles i rækkefølge. Der må ikke springes huller over i en 
golfrunde med undtagelse af begyndertræning og undervisning.  

• Bag mærke og greenfeebillet skal bæres synligt, og DGU kort (fysiks eller 
digitalt) skal forevises på forlangende.  

• Bolde i eller under vandspejlet i søen ved hul 4/13 og hul 5/14 må ikke 
fiskes op. 

• Fra hul 2/11. til Hul 3/12: Når der er mange spillere på banen og under 
klubturneringer, så skal alle gå over højen til gult og rødt teested. Klubber 

i klubben kan under deres turneringer tillade at gå nedenom. På andre 
dage, hvis spillet ikke sinkes unødigt, er det tilladt for egen risiko at gå 

nedenom.  
 

Overtrædelse af klubbens ordensforskrifter vil kunne medføre strafslag og 
bortvisning med evt. efterfølgende karantæne.  

 

Under klubturneringer medfører det 2 strafslag første gang, og ved gentagende 
gange kan det medføre diskvalifikation medmindre andet er forskrevet. 

 
 

 
 

  
 

 

 


